REPUBLIKA E SHQIPERISE

%ﬁ AKTI I THEMELIMIT I SHOQERISE TREGETARE PRIVATE

.,/ "KORRA" SH. P.X,

Ne baze te ligjit nr 7512 date 0$8.10.1991 " Per samksionimin dhe mbrojtjen e DI«
nes private ,fe nismes se lire te veprimtarise private te pavarur dhe privahisz!
mit " si dhe ligjit Nr 7638 date 19,11.1992 per shogerite tregtare me vullnetin
tij te lire Z. Kujtam Korra i biri i Ibrahimit dhe i Rahimes i datelindjes 1967

1indur ne Bene e banues ne Elbasan la ja 5> Maj me zotesi te plote juridike per te

vepruag shpall si vijon .

NENTI 1

Formohet shogeria tregtare private " KORRA " gH >P,K me themelues Z. Kujtim Korra

NENI 2
Kjo eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufiguar dhe perballon humbje vetem deri

ne kufirin e vleres se komtributit te themeluesit ne kapitalin fhimheiktar.

NENT 3 oo S
Shogeria e ka seline e saj ne QAytetin e ElbasanitVEEgjﬁ;nd te hape ellBie seli
te tjera te dyta ,dege filiale , perfagesi si dhe agjensi operative ne te gjithe

territorin e R.SH. dhe me miratim te organeve kmmpetente edhe jashte vendit.

NENT4
Shoqeria do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj ekonomike ne nje afat

te pacaktuar mbi ¥k 1lo vjet

NENI 5
Objekti i veprimterise do te jete . Shfrytezam ,prodhim , tregtim dhe shitje

lende drusere, eksport import mallra industriale ushqimore blegtorale,

NENI 6



?ﬁjp\
Kap\tali fillestar i sheqerise eshte loo,000 leke i perbere nga kontributi

‘ takut te vetem themelues , Kapitali themelues mund te ndryshoje sipas ven
it qge mund te marri ky ortak . Kapitali eshte teresisht 1 shlyeshem e i

nenghkrueshem .

NENT 7

Shogeria ka vulen e sja me permbajtjs emrin e shogerise SH.,P,K., ALBANIA

NENI 9
Organet drejtuese +te shogerise do te jene .
_ Administratori
_ komisioni i reviziondmit
_ Pusha e veprimit , perberja dhe menyra e punes se organeve drejtuese do te

me statut.

NENI 1lo

Administrater i shoqerise "KOBRA"™ SH,P.K eshte Z, Kujtim Korra

NENI 11
Shoqeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij akti themelim
e te statutit i cili formulohet e nenshkruhet nga administratori , si dhe ne

perputhje me legjislacionin shqipetar ne fuqi .

NENI 13
Statuti i shoqerise "KORRA" SH>p>K eshte pjese perberese e ketij akti the

melimi .

NENT 14
Ky akt themelimi perpilohet ne disa kopje per tju shperndare orgameve kompe

tente dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin e shogerise .

ORTAKU



STATUT

SH, P. K.
Ne baze te ligjit nr T%12 date 1o>8.1991 Per sanksionimin dhe mbrejtjen
€ prones private te nismes se lire te veprimbarise private te pavarur dhe
privatizimit si dhe ligjit nr 7638 date 19.11.1992, Per shogerite tregtare
me vullnetin e tij te lire , te shprehur ne nenshkrimin e ketij statuti dhe
ne aktin e themelimit %, KXujtim Korra i biri i Ibrahimit dhe i Rrahimes i
datelindjes 1967 lindur ne Bene & banues ne Elbasan me zotesi te plote juridi

ke per te vepruar shpall si vijon .

FORMIMI I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE

NENI 1
Formohet shoqeria tregetare private e emertuar shogeria Korra SH>P.X

me themelues Z. Kujtim Korra

FORMA
NENTI 2
Shoqerig tregetare private 2 Korra" SH.P.K, eshte shogeri me rergjegjesi te
kufizuar dhe perballon humbje deri ne kufirin e vleres se kontributit ne ka

pitalin themeltar .

NENI 3

SELTIA ¥ SHOQERISE
SHoqeria tregetare private Xorra SH.P.K. e ka seline e saj ne gytetin e Elbasan:
Ajo mund te hapi seli te tjera te dyta , dege fillestare , filiale, perfaaesi
3i dhe agjenci operative ne te giithe territorin e Shqiperise dhe me miratim

te organeve kompetente edhe jashte vendit .



KCHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 4

SHoqgeria tregetare private "Korra" SH.P.XK. do te kete kohezgjatjen e veprimtarise

se saj ekonomike ne nje afat te pa caktuar mbi lo vjet dhe mund te shperbehet ne

cdo kohe per cfaredo shkaku ,

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 5
Objekti i veprimtarise se sgj do te jete . Shfrytezim prodhim tregtim dhe

shitje lende drusore , eksport import mallra industriale ushgimore blegtoriale

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6
Kapitali fillestar i shogerise eshte loo.ocoo leke i perbere nga kontributi i or
takut te vetem themelues., Kapitali +hemelues mund te ndryshoje sipas vendimit

qe mund te marri ky ortak . Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenahkruesh

NENI7
Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali fillestar , mjetet e xhiros dhe te

tjera te nevojshme +te luajishme apo te paluajtshme per ushtrimin e aktivitetit te

shogerise ,

NENI 8
Aktiviteti dhe fitimet qe do te realizohen gjate veprimtarise konkretizohen ne

nxjerrjen e bilanceve periodike e vjetore .

KENT 9
Shogeria tregetare private "Korra " SH.P.K. eshte perdoruese dhe disponuese e pas
rise se saj . Ajo mund te bleje dhe mund te ghfrytezoje te drejta te tjera mater
ale ose jo materiale , duke perfshire edhe te drejten e shitjes gse pasurise se vet

tek te tretet . Ne Republiken e Shgiperise kjo shogeri gezon +te drejta si cdo pe:



'ftjeter Juridik shqipetar ose i huaj ne perputhje me legjislacionin shqipe

_dfar ne fugi .

NENI lo
Shoqeria tregetare private " Korra " SH<P.K., vepron ne regjistrin e prones dhe
merr peksiper te drejta dhe detyrime vetem brenda kapitalit te saj,
Ortaku i vetem themelues mbart rrezikun e veprimtarise se shogerise vetem me

nivelin e kapitalit te investuar me te

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

NENI1
Organet drejtuese te shogerise do te jene .,
0 Administratori
_Komisioni i revizionimit
_. Fusha e veprimit , perberje dhe menyra e punes se organeve drejtuese do te

rregullohen si mp poshte .

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENT 12

Administrdtor i shogerise tregetare private "Korra " SH,P>K. eshte ortaku i ve

tem 1 saj Z, Kujtim Korra .

NENI 13
Shoqeria tregetare private " Korra " SH,P.K deklarohet s krijuar me zhatimin
e plote te normave qe permban ky statut dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.
Ajo fiton zotesine e saj per te vepruar me regjistrimin e saj ne Gjiykaten e Rre

thit TPirane dhe ushtron veprimtarine ekonomike me regjistrimin ne organin pe:

kates tatinmor .

KT 7 oA



NENI 14

geria ka vulen me permbajtje emrin e shoqerise SH.,P.X , Albanis "
NENI 15
Administratori sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e veprimtarise

ekonomike e financiare puneson persona te ndryshem .

NENRT 1lé

Administratori dhe persomi i ngarkuar prej tij Jane te veshur me te gjithe
fugine per detyrimin e zakonshem e te jashteszakonshem te shogerise pa asnje
kufizim ., Ata kane mundesi ne per te kryer te gjitha aktet ge konsiderojne t
pershtatshme per arritjen e qellimeve te shogqerise . Ata kane te drejte ,midis
te tjerave , te blejne e te kembejne pasurite qe lidhen me shogeri te tjera
te ngritura brenda dhe jashte vendit duke Siguruar pjesemarrjen per gellime
e shoqerise veprimtarise se 8aj se parashikuar nga neni 5 i ketij statuti
Ata kryejne cdo 1loj veprimi prane t e glithe zyrave shteterope e private qe
kane te bejne me garancite dhe veprime ipotekore , te kryejne prane instituci
oneve bankare e financiare veprime depozitimi , kreditimi s bagesa dhe arketi
me 8i dhe veprime te tjera gqe i sherbejne aktivitetit . Ne keto raste personi i

ngarkuar nge administratori eshte i detyruar te njoftoje e ti Jape llogari at

NENI 17
Adwinistratori i shoqerise emeron administratore te tjere te cileve u cakton de
tyrat dhe pagen ,po keshtu veprom dhe me persons te tjere te punesuar «Shegeri
merr persiper te respektoje rregullat e punesimit ne R. Sh, dhe sig. shoqerore

ndersa te gjithe te punesuarit Jame te detyruar te pranojne statutin e shoqerise

MARREDHENIET E PUNES

NENT 18
Marredheniet e punes ne kete shoqeri. rregullohennepermjet kontrates se punes
Per ceshtjet ge nuk rregullohen ne kete kontrete zbatohen dispozitat e legjis
laciomit shqiptar ne fugi . Marreveshjet e punonjesve me shoqerine do te zgji
dhen ne gjykaten shgiptare. Punonjesit e empruar nuk marrin pjese ne ndarjen

e fitimit te realizuar nga shoqeris gjate ushtrimit te veprimtarise ge saj ,



kontrate nuk eshte parashikuar ndrysge . Per punen e kryer punonjesit

jpage sic eshte parashikuar ne kontrate .

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENT 19
Veprimet ekonomdke _ financiare te shoqerise do te mbyllen me 31 Dhjetor te cdo
viti .Ne fund te cdo periudhe ushtrémore bilanci kontabel mbyllet sipas ligjeve
ne fuqi .Bilanci kontabel mfatohet dhe nenshkruhet nga administratori . Me mirati
min e tij administratori vendos per krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme

si ate te akumulimit , rezerves .

NENT 2o

Te ardhurat neto sipas vendimit te fondeve +te permendura me siper dhe shlyerjes s
detyrimit fiskal i mbesin ne perdorim ortakut te vetem te shogerise ., Konvertimi
i parase se realizuar nga veprimbtaria do te behet sipas kushteve ge do te kete
banka kombetare ose bankat e tjera dhe transferimi i saj do te behet sipa s ligje
shqipetare .

SOPERBERJA E SHOQERISE

NEBNT 21
Shperberja e shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfaredo nga shkaqet .
humbje e kapitalit , pamundesi veprimi . Ne kete rast ortaku i vetem vendos mbi me
nyren e likujdimit dhe cakion nje ose me shume likujdatorev duke ju percakiuar de
tyra . Administratoret dhe likujdatotet Jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise
per derisa tju dorezohen personave perkates fizik e Juridik duke likujduar ne ra
dhe te pare personat e trete te shogerise . MNese fondet qe disponihen jane te pam:
ftueshme per shlyerjen e detyrimeve te shoqerise , likujdatoret mund ti kerkojne

ortakut te derdhi teresisht kuoten e nevojshmem .

DISPOZITA TE PRRGJITHSHME
NENT 22
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referoher plotesimeve ge do te beje ad
minigtratori si dhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqipetar ndryshimet dhe D

tesimet e ketij statuti behen ne te njejten menyre e procedure me tecilen nxirret



vete statuti.

NENI 23
§¥ Eﬁ%t%EePE§‘3%°%ﬁgtene disa kopje per tju shperndare organeve
kompetente si dhe nje kopje mbetet ne dokumentacionin baze te ke

saj shogerie . Statuti miratohet nga ortaku i vetem dhe nenshkruhet

nga ai rregullisht .

ORTAKU
Kujtim Xorra
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Sot me date ﬂflk-__sazg_meje noteres Elida Magani u paraqgit perso

nalisht 2. Kujtim Korra i biri i Ibrahimit dhe i Rahimes i datelim
djes 1967 lindur e hanues ne Elbasan lagja 5 Ma) me zotesi te plot
juridike per te vepruar per identitetin e e cilit u binda pasi p:
ghe leternjoftimin i cili me vullnetin e tij te lire e nenshkroi pa:

meje dokumentin e mesiperm .

NOTERE

Elida Magani
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